
2012 M. VILKŲ IR LŪŠIŲ APSKAITOS PĖDSAKŲ REGISTRAVIMO FORMA

2012-02-28
(apskaitos data)

................................................................ miškų urėdija, .............................................................................. girininkija.
Apskaitą atliko ................................................................................................................................................................

(vardas, pavardė)

Oro sąlygų charakteristika (užpildyti arba/ir reikiamus pabraukti)
Oro temperatūra: ......°C. Sniegas: yra / nėra. Sniego storis: ...... cm. 
Paskutinį kartą snigo  ...........  mėn ..... dieną / prieš ... val. (jei snigo apskaitos dieną) / sninga apskaitos metu. 
Sniegas: purus / sniego pluta su puriu sniegu viršuje / sniego pluta be puraus sniego viršuje / šlapias.
Pėdsakų žymės: neryškios / pakankamai ryškios / labai ryškios.

Nr. Gyvūnas
(vilkas/lūšis)

Individų
skaičius

Pėdsakų 
šviežumas

(švieži/seni)
Nuotraukų Nr. Pastabos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Komentarai ir kiti pastebėjimai: .................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................



Žemėlapio ir formos pildymo instrukcija

Žemėlapyje nubrėžkite apeinamą maršrutą. 

Vietą, kurioje radote pėdsakus,  žemėlapyje pažymėkite tašku. Šalia parašykite numerį (numeruokite iš 
eilės: 1,  2,  3...).  Jei  įmanoma nustatyti  gyvūnų  judėjimo kryptį,  tai  ją būtinai  nurodykite rodyklėmis 
žemėlapyje.

Žymėdami žemėlapyje kartu pildykite ir pridedamą lentelę. Vienam numeriui žemėlapyje – viena eilutė 
lentelėje:

• Nr. – tas pats numeris, kurį pažymėjote žemėlapyje.
• Gyvūnas – „Vilkas“ arba „Lūšis“.
• Individų skaičius – pagal pėdsakus jų radimo vietoje nustatytas individų skaičius.
• Pėdsakų šviežumas – nurodykite, ar pėdsakai švieži (iki paros senumo), ar seni.
• Nuotraukų Nr. - pėdsakų nuotraukų numeriai (organizatoriams atsiųstų nuotraukų pavadinimuose 

turės būti šie numeriai).
• Pastabos – bet kokia kita svarbi informacija apie aptiktus pėdsakus (plėšrūno grobio liekanos, 

lūšies atveju – patelė su jaunikliu ir pan.).

Jei neužtenka vietos, galite rašyti į kitą lapą ar ant kitos lapo pusės.

Pėdsakus ir jų eilę būtinai fotografuokite. Stenkitės nufotografuoti ten, kur:
• pėdsakai ryškūs ir aiškūs
• pėdsakų išsiskyrimo vietose (vilkai dažnai vaikšto pėda pėdon ir atrodo, kad praėjo vienas vilkas, 

nors iš tikrųjų buvo keli. Pėdsakų išsiskyrimo vietose galima nustatyti individų skaičių).
Fotografuokite su pridėta liniuote. Geriausia – medine arba ryškių spalvų, kad matytųsi ant sniego.

SVARBU: prieš vykdami į apskaitą pagalvokite, kaip darysite su nuotraukų numeriais, kad būtų patogu 
juos pasižiūrėti, įrašyti ir kad jie liktų nuotraukų pavadinimuose. 


	Žemėlapio ir formos pildymo instrukcija

